2

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	27 мая 2016 года
	г. Минеральные Воды
	   №239

О наградах и поощрениях Минераловодского городского округа
В целях стимулирования трудовой и общественной активности населения Минераловодского городского округа  в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Минераловодского городского округа, Совет депутатов Минераловодского городского округа  Ставропольского края

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить следующие награды Минераловодского городского округа:

- звание «Почетный гражданин Минераловодского городского округа»;

- Почетная грамота главы Минераловодского городского округа;

- Почетная грамота Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края.

2. Утвердить следующие поощрения Минераловодского городского округа:

- Благодарность, Благодарственное письмо  главы Минераловодского городского округа;

- Благодарность, Благодарственное письмо Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края.

3. Наградами  и поощрениями Минераловодского городского округа удостаиваются жители Минераловодского городского округа, другие граждане Российской Федерации, иностранные граждане, а также организации, их коллективы, действующие на территории Минераловодского городского округа.

4. Звание «Почетный гражданин Минераловодского городского округа» присваивается решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края.

5. Положение о звании «Почетный  гражданин Минераловодского городского округа» утверждается решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края.
6. Положение о Почетной грамоте главы Минераловодского городского округа  утверждается решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края.

7. Положение о Почетной грамоте Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края утверждается решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края.
8. Положение о Благодарности, Благодарственном письме главы Минераловодского городского округа утверждается решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края.
9. Положение о Благодарности, Благодарственном письме Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края утверждается решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края.

10. Ходатайство, представление к наградам и поощрениям могут вноситься  органами местного самоуправления, коллективами организаций, общественных объединений Минераловодского городского округа Ставропольского края.

11.  Вручение наград и поощрений проводится  в торжественной обстановке соответственно главой Минераловодского городского округа, председателем Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края или уполномоченными  ими лицами.

12. Расходы, связанные с осуществлением награждений и поощрений осуществляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на соответствующий финансовый год на данные цели.

13.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по социальной политике (С.П. Кривощеков).

14. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Минеральные Воды» и подлежит размещению на официальном сайте Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава Минераловодского

городского округа

Ставропольского края                                                                   С.Ю. Перцев